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AT

•	 Adjustable table height
•	 Top and bottom table with T-Chanels to replace a 

mould
•	 High capacity workshop forming press with extra 2 

guide pistons in both sides
•	 Pressure gradeless adjustment
•	 Stroke stepless adjustment
•	 Up-Down moveable bottom table (height adjustable)

•	 Mesa com ajuste de altura
•	 Cabeçote e Mesa com Ranhura T para fixação de 

moldes e ferramentas
•	 Prensa para oficinas, de alta capacidade com guia do 

cilindro lateral
•	 Contrôle e ajuste de pressão
•	 Ajuste da velocidade do curso
•	 Base superior com regulagem de altura e curso

•	 Altura de la mesa ajustable
•	 Cabezote y Mesa con Ranura T para fijación de moldes 

y herramientas
•	 Prensa para talleres, de alta capacidad con guía del 

cilindro lateral
•	 Controle y ajuste de presión
•	 Ajuste da velocidad del recogido
•	 Base superior con arreglo de altura y recogido

•	 Soporte especial para Punzón y Matriz “V” de pliegue
•	 Cabezote com ranuras T
•	 Trabajo con pedalera de comando*
•	 Sistema de velocidades diferentes*

•	 Special pressbrake blade + holder for blade + 5 face prizm
•	 Up and down table special T-Slots
•	 Working with foot pedal*
•	 Different kinds of high speed working system*

•	 Especial suporte para Punção e Prisma de Dobra
•	 Cabeçote com ranhuras T
•	 Trabalho com pedal de comando*
•	 Sistema de velocidades diferentes*

TECHNICAL SPECIFICATIONS
AND STANDARD ACCESSORIES

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
ACCESÓRIOS DE SERIE

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E
ACESSÓRIOS ESTANDAR

EQUIPAMENTOS OPCIONAIS OPTIONAL EQUIPMENTS EQUIPAMIENTOS OPCIONALES

AT Opcional Ferramenta de Dobra
AT Press with optional press brake tooling
AT Herramienta de pliegue opcional

*Ela não é usada em países da UE.
*It is not used in EU countries.
*No se utiliza en las países de la UE.

MODEL MODEL MODELO  AT
1520/100

AT
1020/100

AT
1020/150

AT
1520/150

Capacidade Press Power Capacidad
Pressão de trabalho Max.Working Pressure Presión de trabajo
Curso Stroke Recogido
Largura da Mesa Width of Working Area Ancho de la mesa
Distancia entre mesa e cabeçote Distance Between Tables Distancia entre mesa y cabezote
Velocidade Avanço Advance Speed Velocidad de avance
Velocidade de trabalho Working Speed  Velocidad de trabajo
Vecidade de Retorno Return Speed Velocidad de retorno
Dimensões da Mesa Die Table Dimension Dimensiones de la mesa
Dim. Furo Mesa Die Table Center Hole Diámetro del agujero de la mesa
Motor Motor power Мotor
Comprimento Length Largo 
Largura Width Ancho
Altura Height Altura 
Peso Weight Peso

kN 
bar 
mm 
mm 
mm 

mm/sec 
mm/sec 
mm/sec 

mm 
Ø mm 

kW 
mm 
mm 
mm 
kg

1000 
263 
300 

1020 
680 

8 
5 

10 
500 x1020 

100 
7,5 

2050
1000
2270
1985

1000 
263 
300 

1520 
680 

8 
5 

10 
500 x1520 

100 
7,5 

2050
1000
2400
2500

1500 
244 
300 

1020 
610 

9 
5 

10 
600 x1020 

100 
11 

2500
1000
2270
2450

1500 
244 
300 

1520 
610 

9 
5 

10 
600 x1520 

100 
11 

2500
1000
2400
3200

Prensa universal hidráulica tipo “T”
Universal T Slot Hydraulic Presses
Prensa Universal hidráulica tipo “T”
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